INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
I I AI I Y ACCESO A LA INFORMACION
| = DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE
TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A

SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIO: UT/0772/2020.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 26 de octubre del 2020

CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacién 00778420, presentada al Instituto de
Transparencia y Acceso a la informacion de Tamaulipas, mediante el Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficic UT/0764/2020, de fecha veintiuno de octubre del dos mil
veinte, mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto, diﬁgié la solicitud de
informacion 00778420 a las areas correspondientes que cuentan con la informacion,

misma que fue recibide por ias antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio UT/769/2020, de fecha veintiséis de octubre del
dos mil veinte, suscrito. por el Titutar de la Unidad de Transparencia del Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, mediante el cual remite la

respuesta a la informacion solicitada. -

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la Ley de
Transparencia vigente en la Entidad, si usted no estd conforme con la respuesta
entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el Recurso de Revision gue
debera inter.poner dentro de los quince dias habiles siguientes, contados a partir de la

fecha en que se le tenga por legaimente notificado.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacién, visite la
siguiente direccidn electrénica: http://www.itait.org. mx/tramites/recurso_revision/
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Ciudad Victoria, Tamaulipas a 21 de octubre del 2020

OFICIO: UT/0764/2020.
NUMERO INTERNO: s/-333-2020.
ASUNTO: Soiicitud de Informacién: 0077

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ. -
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA }:
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO |
A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS.
PRESENTES.-

|
bag e
Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones-H-y Vil
143, 145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que
llegé una solicitud de informacion con folio: 00778420, en la que se requiere lo

siguiente:

”solicito me proporcione el nombre del secretario ejecutivo del instituto de
transparencia y acceso a la informacién del estado de Tamaulipas, asi como copia
del curriculum vitae, cédula profesional, nombramiento, ademas solicito me
informe el monto de la remuneraciones brutas y netas que percibe, incluyendo,
sueldos, prestaciches, grafificaciones, primas comisiones, dietas, bonos,
estimulos, ingresos y sistema de compensacién, sefalando la periodicidad de
dicha remuneracion desde la fecha en que les fue otorgado el nombramiento hasta
el dia 20 de octubre 2020, io anterior de conformidad con lo que dispone el articuio
67 fraccion vii de la ley de transparencia y acceso a la informacién publica del
estado de Tamaulipas, dicha informacién que deberad desglosarse por periodos
mensuales.” ($ic)

» L_d anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en
el acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones 'y
competencias, atendie-ndo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello
con el fin de que realice una biisqueda exhaustiva y razonable de la informacion
solicitada dentro de su area y proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad
de Transparencia pueda estar en aptitud de contestar dentro del término legal el

cual tiene como fecha de vencimiento el dia 10 de noviembre del presente afio.
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- Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacion que
no sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con
lo establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia

vigente en el Estado.

Por otro lado, se hace de su conocimiento -que, de considerar que la
informacién requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su
atencién a lo establecido en los articulos 38, fraccion IV, 152, 153 y 154, de la Ley
de Transparencia y Acceso a la informacion de Tamaulipas, todo lo anterior

debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacion
publica de la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondida
en el término de cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el

articulo 144, de la norma referida.

Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saludo.

| ‘ RGIC VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAlfiDE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO/A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS.

C.c.p. Archivo.

Calle Abasolo No. 1002 Teléfono: (834)31-6-57-90 y 31-6-48-88
Zona Centro, C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam. : www.itait.org.mx






| INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
I | I AI I Y ACCESO A LA INFORMACION
~ DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTOC: EL QUE SE INDICA
NUMERO DE OFICIO: UT/0769/2020.

Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 26 de octubre del 2020.

C. SOLICITANTE.
PRESENTE:

A través del presente medic de comunicacion y con fundamento en el articulo
146, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de informacion formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, ‘con numero de folio: 00778420, relativa a

informacién que obra en poder esta Unidad de Transparencia la cual versa como a

continuacidn se transcribe:

y I4solic.ito me proporcione &l nombre del secretario ejecutivo del instituto de
transparencia y accesc a la informacidn del estado de Tamaulipas, asi como
copia del curriculum vitae, céduta profesional, nomhramiento, ademas solicito
me informe el monto de la remuneraciones brutas y netas que percibe,
incluyendo, sueldos, prestaciones, gratificaciones, primas comisiones, dietas,
bonos, estimulos, ingresos y sistema de compensacién, sefialando fa
periodicidad de dicha remuneracién desde la fecha en que les fue otorgado el
nombramiento hasta el dia 20 de octubre 2020, lo anterior de conformidad con lo
que dispone el articulo 67 fraccién vii de la ley de fransparencia y acceso a la
informacién piiblica del estado de Tamaulipas, dicha informacién que deberad
desglosarse por periodos mensuales.?” (Sic).

En base a ello y en términos de o establecido en el articulo 48, fracc_ién Vi, del

Reglamento Interno del Instituto, se le informa lo siguienie:

En relacién a su cuestionamiento identificado con el nimero uno, en donde solicita

saber los: “nombre de todos y cada uno de los comisionados del instituto de transparencia

v acceso a la informacion del estado de Tamaulipas”; R.- me permito proporcionarle el

nombre del Secretario Ejecutivo: Luis Adrian Mendiola Padilla, de ig_ual manera
usted podra consultar del Secretario Ejecutivo en la siguiente liga electronica:
https:/iconsultapublicamx.inai.org.mx/vut-

web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetalnformativa
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Por cuanto hace a los cuestionamientos identificados con el nimero dos, en
donde usted solicita saber: ;copia del curriculum vitae?” R.- Se le informa que

encontrara adjunta la informacién del Curriculum Vitae.

En relacién a su cuestionamiento identificado con el ndmero tres, en donde solicita

saber: “¢ cédula profesional?”; R Se le informa que dentro de los requisitos de ingreso

a este Organo Garante, se les solicita a los titulares de areas Titulo o Cedula
Profesional, motivo por el cual se anexa el Titulos Profesional del Servidor Publico.

Por cuanto hace a los cuestionamientos identificados con el nimero cuatro, en

donde usted solicita saber: jnombramiento?”: R.- Se le adjunta el nombramiento de

fecha veintitrés de septiembre del dos mil veinte, médiante el cual el Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacion nombran al licenciado Luis Adrian
Mendiola Padilla, como Secretario Ejecutivo de este Instituto.

Finalmente a su cuestionamiento identificado con el nimero cinco, en donde

solicita saber: “; el monto de la remuneraciones brutas y netas que perciben, todos y cada

unc _de ellos, incluvendo, sueldos, prestaciones, gratificaciones, primas comisiones,

dietas, bonos, estimulfos, ingresos y sistema de compensacion?”; R.- Se le informa que

la informacion solicitada podra encontrarla en la siguiente liga electrénica:
https://consultapublicamx.inai.org.mx/vut-
web/faces/view/consultaPublica.xhtml#tarjetalnformativa

Fecha de ingreso 23 de septiembre del dos mil veinte, por lo tanto aun no percibe

prestaciones adicionales, aguinaldo y ni prima vacacional

Sin otro particular, quedo a sus ordenes.

AP RN
LN
bl

ATENTAME \

0 ‘.ARGAS BAEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DE TAMAULIPAS.

C.c.p.- Archivo
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~ CURRICULUM VITAE

DATOS PERSONALES

Nombre: Luis Adrian Mendiola Padilla.

Fecha de nacimiento: 8 de noviembre de 1985.
Lugar de nacimiento: Ciudad \ﬁctoh‘a, Tamaulipas.
Estado Civil: Casado. -

Celular: 8341417502

Correo electronico: luismendiola998@gmail.com

EXPERIENCIA PROFESIONAL
Titular de la Unidad de Transparencia del Congreso del Estado de
Tamaulipas. 2017 - 2020
Titular de la Unidad de Transparencia del Poder Judicial del Estado de
Tamaulipas. 2013 - 2017 _
Secretario del Presidente del Supremo Tribunal de Justicia y del Conséjo

- de la Judicatura del Estado de Tamauiipas. 2010 - 2013
Bufete Torres Hinojosa & Mansur. 2008 - 2009
Bufete Félix A. Loperena y Cecilio Gatica Garcia. 2008
. Proyectista de la .Unidad Juridica de la Secretaria de Agricultura,

Ganaderia, Desarrollo Rural y Alimentacion (SAGARPA) 2007 - 2008
Practicas Profésiona!es en la Defensoria de Oficio en Ciudad Victoria. 2007 |

FORMACION ACEDEMICA

Maestria en Derecho Privado. Universidad La Salle Victoria. 2011
Licenciatura en Derecho. Universidad La Salle Victoria. 2009
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LIC. LUIS ADRIAN MENDIOLA PADILLA
PRESENTE.

Por medio del presente, y con fundamento en el articulo 34,
fraccién III y IV, de la Léy de Transparencia y Acceso a la Informacion
Plblica del Estado de Tamaulipas, se fe informa que el H. Pleno de
este Instituto tuvo a bien nombrarlo Secretario Ejecutivo del Instituto
de Transparencia y Acceso a la thformacién de Tamaulipas, con
efectos a partir del veintitrés de septiembre de dos mil veinte.

‘Lo anterior para efectos del ejercicio de las atribuciones y el
cumplimiento de fas responsabilidades de dicho cargo conforme a las

disposiciones legales aplicables.

LICEI\%O/HUMBERTO RANGEL VALLEJO

COMISIONADO PRESIDENTE
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